2022年11月７日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号4008 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経理企画室長 町田 研一郎

 （TEL．06-6220-8515）

2023年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表いたし
ました 2023 年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせ
いたします。

記

1． 業績予想
(1) 2023年３月期 通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回公表予想（Ａ） 145,000 7,000 6,900 5,000 370円59銭

今回修正予想（Ｂ） 148,000 11,000 12,000 9,000 667円06銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 4,000 5,100 4,000

増 減 率（％） 2.1％ 57.1％ 73.9％ 80.0％

(ご参考)前期実績
(2022年３月期)

115,583 8,072 8,915 5,895 429円10銭

(2) 業績予想修正の理由

吸水性樹脂事業を中心に、為替の影響や販売価格の是正などにより、売上高が30億円、営業利益

が40億円増加する見込みです。経常利益は営業利益の増加に加えて、円安による為替差益などによ
り51億円、親会社株主に帰属する当期純利益は40億円の増加となる見込みです。

なお、上記の予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の数値は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。今後、
開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上